
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
5,

 0
4 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta 
dos Processos nº 08191.089907/2017-78, 08191.091850/2018-58, 08191.019071/2019-14, 
08191.075918/2020-76, 08191.110653/2020-60, 08191.000485/202186, 
08191.000213/2021-86 e 08191.094305/2020-38. 

 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º – Designar o servidor MARCELO COSTA DE QUEIROZ, matrícula 

nº 5345, para exercer o encargo de FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO dos Contratos nº 
062/SG/MPDFT/2017,038/SG/MPDFT/2018,005/SG/MPDFT/2020,063/SG/MPDFT/2020
75/SG/MPDFT/2020,006/SG/MPDFT/2021,007/SG/MPDFT/2021,037/SG/MPDFT/2021 
alterando as Portarias nº 1188, de 07 de dezembro de 2017, nº 986, de 38 de outubro de 
2018, nº 165, de 07 de fevereiro de 2020, nº 1223/2021, de 01 de dezembro de 2021, nº 
1200/2020, de 17 de dezembro de 2020, nº 43/2021, de 15 de janeiro de 2021, nº 65/2021, 
de 21 de janeiro de 2021 e nº 802/2021, de 18 de agosto de 2021. 

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 
 
 
 

(Assinado eletronicamente) 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.066557/2022-39.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 03/05/2022.

Portaria nº 507/2022, de 03/05/2022 - SG/PGJ


